Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Астрахани

«Средняя общеобразовательная школа № 74 имени Габдуллы Тукая»

ПРИКАЗ №_

от    .11.2016г.

О подготовке и проведении промежуточной аттестации

обучающихся 2 – 11-х классов в 2016-2017 учебном году

В целях повышения качества образования обучающихся 2 – 11-х классов и эффективности  подготовки

обучающихся 9-х,11-х классов к ОГЭ и ЕГЭ  в 2016 году, систематизации знаний по предметам, согласно

«Положению о промежуточной аттестации обучающихся и переводе их в следующий класс по итогам

учебного года», принятого на заседании педагогического совета от 29.08.2014г.,  протокол № 1    и решения

педагогического совета от 11.11.2016года (протокол № 3)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести полугодовую промежуточную аттестацию во 2 -11-х классах и годовую промежуточную

аттестацию во 2-11-х классах в 2016-2017 учебном году.   Отв. Куприянец Е.Н., заместитель директора

по УВР.

2. Утвердить предметы, выносимые на промежуточную аттестацию и формы проведения аттестации:

 обязательные предметы для аттестации  в каждом полугодии – русский язык и математика

 предметы:

Параллель 1 полугодие

предмет

2 полугодие

предмет

2 класс Комплексная контрольная работа Комплексная контрольная работа

3 класс Комплексная контрольная работа Комплексная контрольная работа
4 класс Комплексная контрольная работа Комплексная контрольная работа
5 класс Комплексная контрольная работа Комплексная контрольная работа
6 класс Комплексная контрольная работа Комплексная контрольная работа
7 класс Комплексная контрольная работа Комплексная контрольная работа
8 класс Английский язык Информатика

9 класс Физика, биология Информатика, география

10 класс История, физика Литература, обществознание

11 класс Литература (сочинение)  ВПР (физика, химия, биология,

география, история)

3. Провести аттестацию в следующих формах:

 комплексная контрольная работа – 2-7-е  классы

 тестирование (в формате ОГЭ и ЕГЭ) – 8-11-е классы.

       4. Определить  следующие сроки проведения полугодовой и годовой аттестации:

- в первом полугодии промежуточная аттестация для учащихся  2-11-х классов проводится в 1-3 неделю

декабря (с 01 по 15 декабря 2016г.);

- учащиеся, получившие неудовлетворительную отметку по предметам,  имеют право на переаттестацию   в

четвертую неделю декабря;

- во втором полугодии промежуточная аттестация для учащихся 2-11-х классов проводится во 1-3 неделю мая

(с 5 по 18 мая 2017г.);  учащиеся, получившие неудовлетворительную отметку по предметам, имеют право на

переаттестацию  в 4 неделю мая.

-  для учащихся 11-х  классов утвердить  следующий  график проведения промежуточной аттестации во 2

полугодии:

Предмет  Срок аттестации

физика 25 апреля 2017 год

химия 27 апреля 2017 года

биология 11 мая 2017 года

география  16 мая 2017 года

история 18 мая 2017 года

5. Установить следующую продолжительность промежуточной аттестации:

- до 90 минут во 2 – 6-х классах;

- 40 - 45 минут  в 7-х – 8-х классах;

- до 235 минут в 9-11-х классах.

6. Зам. директора по УВР Куприянец Е.Н.:

-  составить графики  проведения полугодовой и годовой промежуточной аттестаций, определить  состав

аттестационных комиссий в составе учителя-предметника, ассистента-предметника, курирующего

администратора,  составить график консультаций до 28.11.2016г.

- довести  информацию  о  сроках,  порядке,  формах  промежуточной аттестации в 2016-2017 учебном году до

всех заинтересованных лиц.

- подготовить анализ итогов промежуточной аттестации обучающихся для принятия педагогическим советом

решений о их переводе  в следующий класс

7.  Зам. директора по УВР    Кулинич О.А., Сидоровой Е.М., Потаповой М.Н. довести до сведения педагогов,

обучающихся и их родителей (законных представителей) не позднее,  чем за две недели до начала аттестации

расписание проведения промежуточной аттестации, состав аттестационных комиссий, график консультаций

через собеседования с педагогами, обучающимися, родительские собрания.

8. Учителям-предметникам:

-  организовать  необходимую  работу  по  проведению  повторения  пройденного материала;

-   организовать необходимую консультативную помощь обучающимся при их подготовке к промежуточной

аттестации.

- оформить все необходимые материалы для организации и проведения промежуточной аттестации;

- в срок не позднее 25.12.2016года  сдать экзаменационные работы,  подготовить аналитический отчет о

результатах   мониторинга индивидуальных достижений обучающихся  (по результатам аттестации в 1

полугодии); не позднее 27.05.2017 года (по результатам аттестации во 2  полугодии).

9. Зам. директора по УВР Куприянец Е.Н., Кулинич О.А., Сидоровой Е.М., Потаповой М.Н.

- подготовить диагностический материал для определения индивидуальных достижений обучающихся

-организовать экспертизу аттестационного материала по курируемым предметам.

10. При оформлении документации ОУ по итогам промежуточной аттестации обучающихся итоги отражать

отдельной графой в классных журналах.

11. Результаты промежуточной аттестации проанализировать и рассмотреть на педагогическом совете,

административном совещании, методическом совете, педагогических консилиумах, заседаниях методических

объединений, родительских собраниях, классных часах.

12. Классным руководителям  2-11 классов:

- довести  информацию  о  порядке,  сроках,  формах  промежуточной аттестации  в  2016 -2017

учебном году  до  обучающихся  и  родителей  (законных представителей).

-   результаты промежуточной аттестации довести до сведения родителей (законных представителей) в

письменной форме (уведомление).

13.Разместить данный приказ на официальном сайте образовательного учреждения и в Дневник.ру.

Отв.Балашова О.А., зам.директора по информатизации.

14. Заместителю директора по УВР Сидоровой Е.М. провести корректировку учебного расписания в

соответствии с  графиком и расписанием промежуточной аттестации.

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель ОУ:                                                                                                                           Гоголева Н.В.

Исп. Куприянец ЕН

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Астрахани

«Средняя общеобразовательная школа № 74 имени Габдуллы Тукая»

ПРИКАЗ № _5145

от         08.12.2015г.

О проведении промежуточной аттестации

обучающихся  9-го класса по русскому языку,

математике

В соответствии с приказом №5109 от 24.11.2015г. «О подготовке и проведении промежуточной

аттестации обучающихся 2-11-х классов в 2014-2015 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести промежуточную аттестацию в формате ОГЭ  в 9-х  классах:

-  15.12.2015г. –  по математике, 2-6-ой урок 1смены

9а  - учитель: Гребенникова Е.Ю.,  ассистент: Тирещенко Е.В., каб.3.3

9б – учитель: Потапова М.Н., ассистент: Калмухамедова Г.А., каб.4.9

9в – учитель: Тагирова С.И., ассистент: Хоренко С.С., каб.3.10

9г – учитель: Потапова М.Н., ассистент: Дмитриева Е.В., каб.3.9;

- 17.12.2015г. – по русскому языку, 2-6-ой уроки 1 смены

9а  - учитель: Иринархова А.Г.,  ассистент: Тирещенко Е.В., каб.3.4

9б – учитель: Гурьева Е.А.,  ассистент: Кужашева З.Х.,  каб.4.9

9в – учитель: Чернышкова Г.М., ассистент: Лизунова С.Б.,  каб.3.10

9г – учитель: Иринархова Г.И.,  ассистент: Казьмина Е.А.,  каб.3.9.

2. Классным руководителям 9-х классов обеспечить явку обучающихся к 8.30, довести до

обучающихся и родителей информацию о необходимости наличия школьной формы, 2-х

черных гелиевых ручек. (отв.кл.руков.9-х классов: Казьмина Е.А., Тирещенко Е.В.,

Чернышкова Г.М., Калмухамедова Г.А.)

3. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения промежуточной

аттестации возложить на учителей-предметников  9-х классов и ассистентов в

аудиториях.(отв. Гребенникова Е.Ю., Потапова М.Н., Тагирова С.И., Иринархова Г.И.,

Иринархова А.Г., Чернышкова Г.М., Гурьева Е.А., Тирещенко Е.В., Калмухамедова Г.А.,

Хоренко С.С., Дмитриева Е.В., Кужашева З.Х, Лизунова С.Б., Казьмина Е.А.)

4. Учителям – предметникам проанализировать  контрольные  работы  до 25.12.2015г. Анализ

работ сдать Тюменевой Н.С., зам.директора по УВР,  Сидоровой Е.М., Потаповой М.Н.,

зам.директора по УВР, кураторам предметов.(отв.учителя-предметники)

5. Тюменевой Н.С., заместителю директора по УВР, подготовить приказ по итогам аттестации

до 15.01.2015г.

6. Учителям-предметникам, работающих в 9-х классах, 15.12.2015г. и 17.12.2015г. провести

уроки дистанционно с обязательной выдачей домашнего задания. (отв.учителя-предметники)

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель ОУ: Гоголева Н.В.

Исп. Тюменева Н.С.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Астрахани

«Средняя общеобразовательная школа № 74 имени Габдуллы Тукая»

ПРИКАЗ № _5224____

от     25.01.2016г.

О проведении промежуточной аттестации

обучающихся 11-го класса

В соответствии с приказом № 5109 от 24.11.2015г. «О подготовке и проведении промежуточной аттестации

обучающихся 2-11-х классов в 2015-2016 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести промежуточную аттестацию по русскому языку  и английскому языку в 11-м  классе:

- 28.01.2016г. – по русскому языку, 2-3-ий уроки 1 смены (учитель: Иринархова Г.И., ассистент:

Гурьева Е.А.)

- 27.01.2016г. – по английскому языку, 1-ый урок 1смены (учитель: Сергеева Л.Ф., ассистент: Елкина

А.А.)

       2.   Учителям - предметникам: Иринарховой Г.И., учителю русского языка и литературы, Сергеевой Л.Ф.

             учителю английского языка, провести анализ контрольных работ до 05.02.2016г.

3. Тюменевой Н.С., заместителю директора по УВР, подготовить приказ по итогам аттестации до

09.02.2016г.

Руководитель ОУ: Гоголева Н.В.

Исп. Тюменева Н.С.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Астрахани

«Средняя общеобразовательная школа № 74 имени Габдуллы Тукая»

ПРИКАЗ № _____

от         .02.2016г.

О проведении промежуточной аттестации

обучающихся 11-го класса

В соответствии с приказом № 5109 от 24.11.2015г. «О подготовке и проведении промежуточной

аттестации обучающихся 2-11-х классов в 2015-2016 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести промежуточную аттестацию по биологии и химии в 11-м  классе:

- 03.03.2016г. – по биологии, 3-ий урок 1 смены (учитель: Петриченкова А.А., ассистент:

Тюменева Н.С.)

- 04.03.2016г. – по химии, 2-ой урок 1смены (учитель: Казьмина Е.А., ассистент:

Петриченкова А.А.)

2.  Учителям - предметникам: Петриченковой А.А.,  учителю биологии, Казьминой Е.А.,  учителю

     химии, провести анализ контрольных работ до 11.03.2016г.

3. Тюменевой Н.С., заместителю директора по УВР, подготовить приказ по итогам аттестации

до 15.03.2016г.

Руководитель ОУ: Гоголева Н.В.

Ознакомлены:

_____________ /Казьмина Е.А./

______________ / Петриченкова А.А./

______________ / Тюменева Н.С./

Исп. Тюменева Н.С.